
学年だより 第４学年 №２
H2７、4、16（月）

新学期が始まり、二週間が過ぎました。4年生の子どもたちは、新しい教室(北校
舎 3階)で、無事新学期をスタートしました。昨年に引き続き、担任はどのクラスも
持ち上がりで、同じメンバーです。今年もどうぞよろしくお願いいたします。
昨年はいろいろな意味で、本当に大変な 1年だったと思います。それでも皆様の

お陰で、元気に明るく乗り切ることができました。
今年は昨年の分も合わせて、さらに元気いっぱいに 1年間を乗り切っていきたい

と存じます。
今年から出席番号が若干変わり、男女混合の五十音順になりました。お子様の出席

番号は確認できたでしょうか。最初は、慣れなくて戸惑われていらっしゃる方もいる
かと思いますが、何卒ご理解の程、お願い致します。
さて、今年から上学年の仲間入り。さっそく 1年生の教室の清掃は、4年生が担

当して、一生懸命にてきぱきと取り組んでいて、とても頼もしく感じます。また、何
人かの児童は、登校班の班長・副班長にもなっています。今年から、授業でクラブ活
動に入部したり、5月ぐらいからは、放課後特設クラブでの活動も始まります。

4年生の自覚を持って、有意義な 1年になるよう、担任一同、力を合わせて頑張
って参ります。保護者の皆様には、昨年同様の温かいご理解・ご協力を賜りますよう、
何卒よろしくお願い申し上げます。

【参観日の日程】 【学年懇談会】
(当日はお弁当の日です｡) ・13：55～ 14：10

○ 4月 26日（木） 授業終了後に 4の 1教室にて始め
・13：00～ 13：45 5 校時(授業参観) に、学年懇談会を行います。
・13：55～ 14：50 学年･学級懇談会 〔内容〕→ 15分程度
・15：00～ 16：15 PTA総会 ・学級担任あいさつ

転入職員紹介 ・PTA親子活動の日程と内容
・16：20～ 16：40 運動着販売 ・4年生の主な行事について

【学級懇談会】 ・14：20～ 14：50

学年懇談会終了後に、各クラス
に移動して、学級懇談会を行います。
〔内容〕→ 30分程度
・新役員選出 →前年度役員さんの進行で役員を決めます。今年希望されてい
（4人） る方で、出席されている方を優先させていただきます。

できるだけ、短時間で決まりますよう、皆様のご協力をお願い
致します。



◇教材費集金日は
4月26日(木)～5月1日(火)です

○ ノート代 100円× 6冊
(国語･社会･算数･理科･漢字･日記帳) → 600円
○ ワークテスト代
･国語(280円),社会(280円) → 1160円 合計
算数(320円),理科(280円) 2360円

○ 学級費(4･5･6･7月分)
150円× 4ヶ月分 → 600円

○服装 → ・半そで・長ズボン（寒い時のために長そでも用意して下さい｡）
・紅白帽子・運動靴（はき慣れた物）・靴下（白っぽい物）

○持ち物→ ・水筒（水かお茶）、運動着袋（水筒や上履き袋、長そで、長ズボンを
れる）ハンカチ、ちり紙

○出場種目→ 開会式・ラジオ体操・１００ｍ走・ダンス(よっちょれ)
・上学年リレー(リレー選手)・大玉おくり(全校生)・閉会式

○下校時刻→ 12時頃終わります。おいしいお昼ご飯は、昨年と同様にご自宅で
おとり下さい。(下校は全校生一斉になります。)

今年度は、ゴールデンウィークが終わってすぐの土曜日が運動会です。長い休み明
で体調をこわしやすい時期ですので、くれぐれも規則正しい生活を心がけていた
きたいと思います。100m個人走とリレーメンバーの名簿は、後日ご連絡致します
ので、よろしくお願いいたします。

先週、特設クラブの希望申込書を配布致しました。今から活動するのを楽しみ
している児童の皆さんもいるかと思います。
今週の水曜日に特設クラブの第 1回目の顔合わせ会がありますので、間に合う

ように申込書をご提出下さい。その時に、これからの活動日程や活動内容、指導
担当者の紹介などをお知らせ致します。よろしくお願い致します。


